cofdem Cardinalésnec alios Epifcopos.Similis quo-
“que mem.Clemens Papa Vills etiam ps xdecellor no-
fter per fimile ConfiftorialeDecretum pro oblervan-

sia refidentiz perfonalis ab eoder Concilio ;:1:
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natz , addidit peenam inhabilitatis ad majores digni=
tates,& Ecclefias obtinendas, prout in prafatis Con-
cilij, ac licteris Apoftolicis , Confiftorialibulque de-
cretis latids continetor. Clmgqoe etiam nos edicta
contra non refidentes [apilis publicari ficerimus , &
tamen prteritis menfibus aliqui etiam S R.E.Cardi-
nales Metropolitanis ; fen Carhedralibus Eccle fiis ex
conceflione Apoftolica przfei, [vz obligationis ad
perfonalem refidentiam in eis faciendam immemo-
xes , in gravem animarum f{narum detrimentum » €
ovium fibi creditarum przjudiciom , ab eifdem Ec-
clefiis abefle continnarent , etiam fub prae:extu (uo-
rum tituloram Cardinalatds,pre(ertim Epifcopaliom,
prope urbem , feu in urbis diftriétu refpective conli-
{tentium , & quod in eadem urbe in confpectn, &
praefentia moram traherent : Nos pro noftro Paftorali
debito.nedum animarom prafatarum , {ed etiam Ec-
clefiarum indemnitati proyidere volentes , in Confi-
ftorio noftro fecreto declaravimus , eofdem S. R. E.
Cardinales,qui aliis Ecclefiis Metropolitanis , & Ca-
thedralibus praserant,& apnd eas non relederant, nec
refidebant , non fecille , nec facere illarum froctus
{uos , etiam (b prazrextu , quod aliqui in ditis Ec-
clefiis Epiﬁ:upaliius » quibus Cardinales in ordine
priores cffe {olent,prafideant,& ibi,vel in nrbe com-
morentur,ant cujulvis tolerantiz,vel faculatis , pra-
terquam per Breve {peciale noftrum » vel Romani
Pontificis pro tempore exiftentis fibi conceflz:ldco-
que eofdem Cardinales monuimus pro prima vice,ut
ad refidentiam hujulinodi ftatim 3: conferrent 4 (ub
amiflionis fru@uum eo ipfo incurrenda, ac aliis ca-
nonicis paenis,animo etiam procedendi ad ulteriora,
fi non paruiffcnt , & prout in decreto noftro Confi-
ftoriali plenitis habetur : quia verd ab inde citra non
omues , prout tenebantur , noftra mandata executi
funt : Nos ut omnind debitum foum agnolcant', &
animabus (ubjectis, quantum nobis ex Alio concedi-
tar,magis confultum (ir, ulterivs Providere volentes,
Concilij Tridentini decretis , & litceris Apoftolicis,
Motugque proprio 5 ac Confiftorialibus decretis pre-
fatis inhatentes , illorumque cenores , ac fi de verbo
ad verbum infererentur , pro plené infertis & exprel-
fis habentes,Motu fimili,& ex certa (cientia , ac ma-
tura deliberatione noftris,déque Apoftolica poteftatis
_ plenitudine , prefata Concilij decreta, Litceralque
Apoftolicas, ac primd diékum Motum proprium , de-
cretaque Cenfiftorialia prefata » & in eis contenta
quzcumgue hac noftra confticutione perpetua con-
firmamus & approbamus , & qnatenus forer opus,
adverfus quemcunque pratenfom non. ufum , wvel
contrariuny ufum innovamus , & pleniime refticuis
mus.Infuperque omnes & fingolos Ecclefiis Patriar-
chalibus,Primatialibus , Metropolitanis » Archiepil=
copalibus,& Epilcopalibus, quocumque nomine , fea
titulo prefe@os,etiam S. R. E, Cardinales 3 prafaris
{uis Ecclefiis ablentes in virtute fan&z obedientiz,
ac fub interdi@&i ingreffos Ecclefiz , amiflionilque
tam fru@uum earundem Ecclefiarum pro tempare
quo ablentia duraverit, quim facoltatnm reftandi , &
difponendi de bonis fuis 2 Sede Apoftolica (ibi alias
conceflarum co iplo abfque alia declaratione incur-
rendis , necnon privationis i regimine , & admini-
ftratione (uarum Ecclefiaram hojofmodi, aliifque
peenis nofkro, & Romani Pontificis pro tempore
exiftentis arbitrio infligendis , diftricke pracipiendo
monecmus , br omnibus poftpofitis quanto citius , in
Romana Curia videlicet moram trahentesintraunum,
extra eam verd in Iraliaintra duos,extra vero Iraliam
exiftentes intra quataor menles 3 die publicationis
prxfentium in locis infra fcdiptis faciende compu-
tandos » quos pro tribus canonicis monitionibps pe=
remptoriilque declarationibus, & terminis refpedtive
cis affignamuos , & affignatos efle volumaus , {e itineri
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committere 5, & legitimis itineribes ad Ecclefiam,
feu diceceles fuas proficifci, & fe petlonaliter con-
ferce , ac ibidem , ut tenentur , refidere debeant. Bil-
demque prafedtis poftquam perfonaliter ad refidens
dum fe contulerint , necnon quibvfcumque aliis
apud {uas Ecclefias quandocumque perfonaliter re-
fidentibus,fub eildem peenis, etiam eo iplo refpelti=
vé incorrendis injongimus » ne ab corum Ecclehis
difcedant,nifi prids obgenta noftra , & Romani Pon~
tificis pro tempore exiftentis per Breve, fen litteras
miffivas  licenwia. Illi etiam , quiin polterom pet
Nos , feu Romanos Pontifices E]EEI:I%JHE nolkros
alicvi prafitarem Eccefiarum Patriarchaliom , Pri-
matialium,Metropolitanarum , & Archicpilcopalium
quoyis nomine , vel titplo praefedi fuerint , etiamfi
S.R.E. Cardinales quandocumque fucriar vel fint,
(ub cifdem peenis , etiam eo ilpfﬂ re[peive incarren=
dis , debeant , & quiliber iplorum debear infra pr-
fatum tempus; 2 die eorum promotionis ad aliquam
Ecclefiarom prefatacum inchoandum » quod eis pro
tribus monitionibus , & dilationibus » ue prafertor
ex nunc amus , pariter fe itineri committere,
& ad Ecclefias five diceceles fibi commiflas , ad per-
(onaliter in eis refidendam , conferre, & relpeétivd
poftquam refidere inceperint 5 ab ipfis non dilzcd:re,
nifi obtenta privs 3 Nobis , & Romano Pontifice pro
tempote exifkente licentia przfata. A quarum poenas-
rom incur(u nolumus poffe aliquem fe exculare prz«
textu, & ratione cojulcomque {exvitij qunmnduhb:l:
praftiii , & przltandi pro gerendis , & tralandis ne=
gotiis quorvmecungue Principum , etiam Imperato=
ris,& Rerumpublicarom , Regnorum s ac Provincia-
fum ; nec rauone cujufliber juflionis 5 vel mandati
eorum,vel earum quandocumque facti, vel faciendis
necctiam ratione profcqoutionis » fen defenfionis
quarumeangue litiom , feu controverfiarum , criam
Ecclefiafticarum , vel ineondi foederis 5 ave cujul-
cumque alterius negotij,etiam gravilfimi , & [peciali
mentione digni tradtandi, vel diftantiz locorumy
aut brevitatis temporis, 0b quam nop videatur expe-
&:nda Sedis Apoftolicz licentia prefara , antequam
3 [uis Ecclefiis » & dicecelibus difcedant , aut ratione
cojnfcumque alrerivs caule , vel occafionis , etiam
publicz , vel alids favorabilis , & 2qué pia, etiam
cujofliber utiliratis , ive neceflicatis Ecclcfiarum, &
pufnnamm » prﬂtﬂjua.m pﬂ&mji; in;t:tﬂ':miq: in
Synodis provincialibas , vel Congregationibus , fea
Aflembleis generalibus » in quibus Ecclefialtici in=
tecvenire folent ; vel rarione muneris , avt Reipu-
blicx: officij , Epifcopatibus , vel Ecclefis majoribus
preefatis adjundti 5 cujus ratione ad certum tempus
oceopari (olent:8 tunc pro tempore quo illz Syno-
di Cungrcgatinnts , & Affewblez . exercitiimque
wuneris » fea officij publici iplis Ecclefiis adjuncti
a&tu duraverint , quibus finitis , recko tramite ad Ece
clefias prafatas ibi commiffas {c conferre debeant.
Nec etiam a predidta refidentia ; & peenarom pra-
fatacum incuelo volomus excufari S. R, E. Cardina-
les pune & pro rempore exiftentes alicui prafatas
rom Ecclefiarum prafedos s (eo praficiendos,etiam=
fi tanquam in ordipe priores aliquem ex dictis ti-
rulis Epifcopalibus, prope Vibem, wel in ejus diftris
&u confiffentibus obtineant » & in pofterum obtis
noerint , & in przdiélis Epilcopatibus titularibos
Vibi proximis tcledering ; vel in Romana Curia in
fois citnlis refpedive» ¢ 'am is y ac Romanis
Pontificibus fuccefloribus noftris (cientibus , viden=
tibus , & quomodolibet taleranti opam traxce

rint ira ut nulla poftra » ac Romanorum Pontificam
fucecllorum noftrorum conniyentia, faciturnitate,
& ad quaromeungue fopéionom , & aftonm Pon-
tificalium , etiam publicationem & folempniom ce-
dmiffione unquam
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108

tueri fe poffint. Et pro premifforom , ut infra feri-
rorum inviolabili obfervatione committimus » &
rrandamus dilecto filio Camerx Apoftolic® generali
Auditori , nunc & pro tempore exiftenti , quatenus
contra omnes , & fingulos pradictos , tam in Vrbe,
quiam alibi & vbique locotnm nunc, & pro mn'l:ure
commorantes , & in [uis Ecclefiis , (eu dicecefibus
non refidentes , per affixionem ad valvas Bafilice
{an&i Petri, ac in Acie Camp. Flor®, & quoad pra-
fentes in Romana Curia ad abundantiorem cautelam,
etiam domi dimi(la copia , procedat : & conftito fi-
bi quantum fu ficere videbitor , formari¢ , fimplici-
ter & de Plnnn , fola weritate infpe&a » & manu Re-
gia,de contraventione s & inobedientia prafatis , ul-
que ad [ententiam’ exclofi ve procedar, & deinde No-
bis , & Romano Pontifici pro tempore exiftenti re=
feraty ut Nos , ac Romanus Pontifex pro tempore
exiftens , in Confiltorio ad fententiam declarationis
incutfus peenarum , ac refpeivé privationis , feu
depofitionis , aliardimque punitionnm prazfatorum
incbedientivom valeamus , & iple Pontifex Roma-
nus pro tempore exiftens valeat procedere. Volu-
mus tamen Epilcopos, Archiepilcopos , Metropolita-
nos,Primates » & Patriarchas ; etiam S, R, E. Cardi-
nales , citta Montes , vel Mare exiftentes , per qua-
tuer ;alios verd vltra Montes , vel Mare degentes,
per feptem menfes continuos A refidentia in prafatis
Ecclefis facienda, ad effe@om vifitandi limina SS,
Apoftolorum Petri , & Pauli » juxta facros Canones,
ac Apoftolicas Conftitutiones pro qualiber vifita-
tiope excufari : ita tamefl , vt tune illis dorantibus,
vifitationis hujufmodi munus explere teneantur , nec
ad alios actus fe divertant, Cardinalibus verd nune,
& protempore exiftentibus , qui in calu vacationis
Sedis Apoftolicz ad ele@ionem Romani Pontificis
faciendam accedere (olent ad locom Conclavis ad
hoc defignati , concedimus licentiam difcedendi ab
Ecclefiis prafatis fibi commiflis , habita tamen prilis
ecrta notitia vacationis ipfius Sedis Apoftolicx , &
extra reflidentiam in loco , in quo eletionem hujul-
modi celebrari continger , commorandi , & perma-
nendi ufque ad peratam ele@ionem, ac etiam poftea
per duos menfes poftquam Romanus Pontifex coro-
nationis fuz infignia fufceperit , quo tempore clapfo,
prafati Cardinales,nifi illico,ut przfertur , ad Eccle-
fias prfatas,quibus praefidere cos contigerit , fe con~
tulerint,fubjaccant peenis fupradi&is. Praefentes quo-
que licteras,omniaque, & fingula in eis contenta , de
{ubreptionis , obreptionis , avt cujulcumque nollita-
tis 5 auc invaliditatis vitio , intentionifque noftre,
ac quocumque alio defectu quanmmljbct?ubﬂamiali,
etiam ex ¢o , quod In prewiflis quomodolibet inter-
efle habentes , vel pratendences , & prafertim iidem
Ecclefis pradictis nunc & pro tempore prafeti,
etiam :ju(ﬁ:m S.R.E.Cardinales premiflis non con-
fenferint , nec ad ea vocati, & auditi , folemnitate(-
que , & quavis alia fervanda & adimplenda , nulla-
tenus fervata , & adimpleta , & caulz propter quas
Fr:t[':m:s emanaverint,adduéte, verificatz , feu alias
ufficienter » aut etiam in aliquo joRtificatz non fae-
rint , ac quocumque alio colore , pratexto , occafio-
ne , & canfa etiam in corpore luris claufis , & alia
quacumque quantamvis rationabili,jufta , & privile-
giata,etiam tali , quae ad effeCtom validitatis premif-
forum neceffarid exprimenda forer, 3 quoquam nora-
ri, impugnari » invalidari s retraari , in jus vel con-
troverfiam revocari, sut ad terminos juris reduci non
poflesnecfub quibvflibet fimilium , vel diffimiliom
Conflitutionam , five difpofitionum , etism Motw,
fcientia , & poteftatis plenitudine paribus , etiam
confiftorialiter , aot alias quomedolibet per quof-
cumque Romanos Pontifices pradecelores , & fuc-
ceffores noftros » ac etiam per Nos faétarom , & fas

Bullae, & Littera in forma Brevis,

ciendarum , revocationibus , & (ulpenfionibos pro
tempore quomodolibet factis comprechendi,(ed (cm.
per ab illis excepra 5 perpent 61_11& valida , ﬁtm:’nqu:,
& efficacia exiftere,& fore, fuolque plenarios . & in-
tegros effeGus (oniri,& obtinere , ac per omnes , &
fingulos , ad quos fpedtat & quomodoliber fpectabir
in lgu:umm , inviolabiliter obfervari, Sicque , & non
aliter in pramiflis omnibus, & fingulis per quofcon-
que Tudices Ordinarios , & delegatos ,’etiam caula.
rom Palari) Apoftolici Auditores , Nuncios , & pia.
di&ta S.R.E.Cardinales, etiam de latere Legatos , ac
quofcomque alios quavis auétoritate; & potettate fun.
gentes , fublata eis, & corum coilibet quavis aliter
judicandi , declarandi, interprerandi , & definiendi
faculrate;ubique judicari , ipterpretari , declarari , &
definiti debere ; ita vt fi unquam aliquod dubiom,
fen hafiratio (uper pra:miiﬁs,qfcu corum aliquo oriri,
vel (ufcitati contingar , nollus prater nos, ac Ro-
manos Pontifices (ucceflores noftros poflic prafentes
litteras quovis modo interprerari,& declarare, ac ir-
ritum , & inane (1 fecus 2 quoquam quavis av&toria
rate ccntigerit ateentari , decernimus. Non obftanti.
bus premiflis,ac conftitutionibus , & ordinationibus
Apoftolicis , etiam in Conciliis vniverfalibos , gene-
ralibus, previncialibus 5 & fynodalibus edius, &
edendis » ac Cancellariz Apoltolicx regulis » eriam
prima , & cojufliber feconde editionis , & quatenus
foret opus , de non tollendo Ture quafito » ftatutis
quoque ctiam juratis , & conluervdinibus etiam dius
turnis,& immemorabilibus Ecclefiarm preefatarum,
& cojuflibet earnm , & licentiis alids quam , ot pra-
fertur , impetratis , ac privilegiis , & induliis etiam
Apoftolicis eildem Ecclefiis , earumque Przfulibus
quomodolibet, & ex quacumque caufa hic forfan de
neceflirate exprimenda cunctall » etiam Motu , fci-
entia & poteftatis plenitudine paribus , etiam confie
ftorialiter , ac alias quomodolibet emanatis , 2c quo=
cumque juramento per eoidem Ecclefiis hujulinodi
prafedos,fub quovis pratextu, vel caufa przfito &
prftando.quod fuille , & fore nullum ac irritwm 5 &
minim¢ obftare , neminique fuffragari , quominus ab
integra oblervatione prafentium in aliquo excufari
pollit,declaramus, & quarenus opus fit s decernimus,
necnon omnibus , & fingulis » qua pradece(lores nos
ftri prafaciin [ois litteris, & decretis prafatis voluc-
runt non obftare.Quibus omnibus,& fingulis, ecorum
omnium & ingolorum tenores prafentibus pro plene
& fufficienter expreflis,& infertis habentes , ad effes
¢tum przfentiom pleniflime, fpecialiter , & exprefie
derogamus , caterifque contrariis quibulcumque.
Volumus aucem qued ij qui doabus , vel pluribus Ec-
clefiis preefaris ex earum unione , vel alids ex con-
ceflione,{eu difpenfatione Apoftolica quocumque no-
mine vel titulo prafedi (one, vel pro tempore erunt;
a refidentia , & peenis hujufmodi excofentur , dum-
modo in earum altera,in quade jure refidere debenr,
vere,& perfonaliter refideant, exceptis tamen,ut prz-
fereur, Ecclefiis Epifcopalibus Vrbi proximis,quibus
Cardinales in ordine priores preefle folent ; refiden-
tia enim , fi quz apud prafatas Ecclefias titulorum
Cardinaliom fierer , aliquam excufationem cifdem
Cardinalibus , ut przfertor , non preftaret quominus
ipfiinalia, vel aliis Ecclefiis prefatis, quibus ¢os
etiam pro tempore prafici contigerit,refidere omnin®
teneantur, Quodque ur praelentes , & in eis contenta
quzcumque ad omniom notitiam amplins educanturs
& ne aliquis de eis ignorantiam pratendere poffit:
czdom przlentes per aliquem, feu aliquos ex (?:rfu-